De aceea acum
scriu împotriva Ovreilor nu numai „Magyar
Állam şi „Alkotmány", foi preoţeşti, ci şi
„Magyarország", foaie Icossuthistă.

Numai de nu 'i-ar trece curagiul !

Pag. 120 - Nr. 25 TRIBUNA POPORULUI 7/19 Februarie 1898

Ion C . Brătianu
Ion C. Brătianu, s'a născut în anul re-

deşteptărei naţionale, în anul când Ro
mânii asupriţi şi umiliţi scuturară jugul
grecesc, în anul care va române vecinie
scris îu isioria neamului românesc: 1821,
în ziua de 2 Iunie.